ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22»  сентября 2011 года  №  54

О выполнении мер пожарной безопасности в сельском

поселении Виловатое в осенне-зимний период

 В связи с неблагоприятной обстановкой с пожарами на территории муниципального района Богатовский в общем и сельском поселении Виловатое в частности, ежегодным ростом числа пожаров и загораний, случаев горения сухой травы, которые создают реальную угрозу строениям жилого сектора населенных пунктов сельского поселения, лесным насаждениям, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. №№ 19 и 21 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий  всех форм собственности, расположенных в границах сельского поселения Виловатое, произвести проверку наличия, исправности  и пригодности средств пожаротушения. Провести дополнительный инструктаж работников по пожарной безопасности. Ответственным за эксплуатацию водопроводов  проверить готовность к применению пожарных гидрантов и пожарных водоемов.

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ провести дополнительные занятия по соблюдению мер пожарной безопасности с учащимися и постоянным составом.

3. Рекомендовать жителям сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области провести самостоятельную проверку исправности в жилых и надворных постройках электрооборудования, печного и газового оборудования.  Принять меры по выполнению требований Памятки  о соблюдении мер пожарной безопасности.

4. Рекомендовать руководителям хозяйств и предприятий, жителям населенных пунктов произвести очистку закрепленных территорий, участков частных домовладений и прилегающих к ним территорий от горючего мусора и сухой  травы.

5. Запретить бесконтрольное сжигание горючего мусора, сухой травы и соломы.

Складирование соломы и сена производить в строгом соответствии с Правилами пожарной безопасности (ППБ-01-03)

6. Специалисту администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области Шаповаловой Е.Э. продолжить проведение инструктажа жителей сельского поселения с записью в Журнал регистрации инструктажей населения о соблюдении первичных мер пожарной безопасности, выдавать под роспись Памятки  о соблюдении мер пожарной безопасности.

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на главу сельского поселения Виловатое.

      8. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике сельского поселения Виловатое.

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

  Глава сельского поселения Виловатое

 муниципального района Богатовский

Самарской области

С.М. Пестровский.